Merdivenköy'de yer alan ve Gadnl Dede,
Harndi Baba, Merdivenköy, Şahkulu Baba,
Şeyh Mehmed Ali Baba gibi adlarla da anı
lan tekke, bazı kaynaklara göre 1329'da
Osmanlı-Bizans arasında meydana gelen
Pelekanon (Maltepe) savaşının ardından Or
han Gazi tarafından bir ah! zaviyesi şeklin
de kurulmuştur. Ankara Savaşı'ndan (804/
1402) sonra bölgenin Süleyman Çelebi ta
rafından ll. Manuel Palaiologos'a terkedil
mesinin ardından civardaki diğer zaYiyeler
le birlikte burası da ortadan kaldırılmış,
Bektaş! geleneğine göre bu sırada tekke
nin banisi ve ilk şeyhi olarak kabul edilen
Şahkulu Sultan ile çevredeki zaviyelerin
"kırk erenler" diye anılan şeyhleri şehid
edilmiştir.

!il M . BAHA TANMAN

şAHNAME
( 4-oliot..;. )

Firdevsi'nin
(ö. 411/1020 [?])

ünlü manzum destanı .
_j

iran'ın milli destanı ve Fars edebiyatının
en büyük eserlerinden biri kabul edilen
Şahname, bütün dünya klasikleri arasın
da da eşsiz bir yere sahiptir. Şahname'

nin (Şehname) ilk redaksiyonuna muhte
melen 370 (980) veya 380'de (990) baş

lanmış ve 408 ( 1 O 18) yılının ardından son
biçimini almıştır. Firdevsl eserini bölümler
halinde yazmaya başlamış ve yazımı ta
mamlanan bölümler arasında bağlantı kur
duktan sonra 394'te ( 1004) ilk redaksiyo
nunu bitirmiştir. Bu sırada otuz yedi ya
şındaki oğlunu kaybeden Firdevsl eserini
ithaf edeceği bir hükümdar arayışına gir
miştir. O zamana kadar Gazneli Hüküm
dan Sultan Mahmud ile tanışma fırsatı
bulamadığından hükümdarın kardeşi Nasr
b. Sebük Tegin ile Vezir Ebü'l-Abbas Fazi b.
Ahmed el-İsferaylnl sultanla tanışmasını
sağlamıştır. Bu arada muhtemelen Şah-

$AH NAME

name'nin ikinci redaksiyonu tamamlan
mışsa daVezir Fazi b. Ahmed'in 404 (1014)
yılında ölümüyle Firdevsi eserini Sultan
Mahmud'a sunamamıştır.

Şahname'nin Sultan Mahmud'a sunu
luşu meselesinin şüphe ile karşılanmasına
sebep, bazı rivayetlerdir. Bir rivayete göre
Firdevsl, Gazne'ye giderek Sultan Mah
mud'a eserini takdim etmiş, fakat sultan,
yeni vezir Ahmed b.

Hüsrev (EnOşirvan) devrinden (531-579)

kalma bir tür resmi İran tarihi olan men
sur Jjudayname, Ebü'l-Müeyyed-i Belhl'
nin mensur Kitab-ı Gerşasb'ı, Samanller
devri Horasan sipehsaları ve TGs hakimi
EbG Mansur Muhammed b. Abdürrez
zak'ın dört yazara hazırlattığı mensur Şah
name-yi Ebu Manşuri (346/957) ve Mes-